
工程设计收费标准表-分专业

序号 类别性质 专业工种 工作内容
基本单价(元

/m2)
取平均值

难易系数

备注 成本
设计院管
理费、税

金简单 一般
较复
杂

复杂

一、建筑工程单专业项目设计收费

1 / 建筑专业
方案+规划+施

工图
8.5~9.5 0.85 1 1.2

此收费标
准为一次

设计,不包
括二次设

计工程

47%

30%

2 / 结构专业 施工图 2.8~3.4 0.85 1 1.2 55%

3 / 给排水专业 施工图 2 0.85 1 1.2 55%

4 /
电气工程专

业
施工图 2.6~3.1 0.85 1 1.2 50%

5 /
暖气通风专

业
施工图 2 0.85 1 1.2 55%

二、其他专业项目设计收费（精装修、景观）

1 150m2以内

办公装饰

施工图 65 / / / /

项目为一
次性收

费，修改
每次收原

价的
30%~50%

50% 30%

2 150m2以上 施工图 58.5 / / / /

3 500m2以上 施工图 52 / / / /

4
2000m2以上

施工图
45.5 / / / /

5

10000m2以
上 施工图

39 / / / /

6
1000m2以内

酒店装饰

施工图
80 / / / /

项目为一

次性收
费，修改

每次收原
价的

30%~50%

50% 30%

7
1000m2以上

施工图
72 / / / /

8
5000m2以上

施工图
64 / / / /

9

10000m2以
上 施工图

56 / / / /

10

20000m2以
上 施工图

48 / / / /

11 500m2以内

餐饮娱乐装
饰

施工图 104 / / / /

项目为一

次性收
费，修改

每次收原
价的

30%~50%

50% 30%

12 500m2以上 施工图 78 / / / /

13
1000m2以上

施工图
65 / / / /

14

20000m2以
上 施工图

58.5 / / / /

15

50000m2以
上 施工图

52 / / / /

16

10000m2以
上 施工图

45.5 / / / /

17
300m2以内

商业装饰

施工图
104 / / / /

项目为一

次性收
费，修改

每次收原
价的

30%~50%

50% 30%

18
300m2以上

施工图
78 / / / /

19
500m2以上

施工图
65 / / / /

20
1000m2以上

施工图
58.5 / / / /

21
2000m2以上

施工图
52 / / / /

22
5000m2以上

施工图
45.5 / / / /
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23

10000m2以
上

商业装饰

施工图
39 / / / /

项目为一
次性收

费，修改

每次收原
价的

30%~50%

50% 30%

24
200m2以内

房产售楼部
、会所、样
板房装饰

施工图
120 / / / /

项目为一

次性收
费，修改

每次收原
价的

30%~50%

50% 30%
25

200m2以上
施工图

96 / / / /

26
1000m2以上

施工图
84 / / / /

27
2000m2以上

施工图
72 / / / /

28

外观整幢改
建

装修效果图
专业

效果图设计
4000~6500/

张
/ / / /

项目为一
次性收

费，修改
每次收原

价的
30%~50%

80% 0

29

入口门面改
建

效果图设计 2500/张 / / / /

30

大堂、礼堂、

多功能厅、营
业厅

效果图设计 2500元/张 / / / /

31

100m2以内
室内装修

效果图设计 1950/张 / / / /

32

100m2以内室

内装修（不含
设计）

效果图设计 1300/张 / / / /

33

家居屋顶花
园

景观设计专
业

施工图 65 / / / /

55% 30%

34

别墅庭院景
观

施工图 45.5 / / / /

35

景观面积
500m2以内

施工图 39 / / / /

36

景观面积
500m2以上

施工图 32.5 / / / /

37
景观面积

5000m2以上
施工图 26 / / / /

38
景观面积

10000m2以上
施工图 23.4 / / / /

39

景观效果图

（不含设计）
效果图设计 1300/张 / / / / 80% 0

三、竣工图绘制收费

1 住宅 全专业 全套设计图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

该收费仅

为绘图费
用，如需

加盖出图
章需另行

视情况报
价

80% 0

2 公建-酒店 全专业 全套设计图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

3 公建-办公 全专业 全套设计图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

4 公建-厂房 全专业 全套设计图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

5
公建-综合

体
全专业 全套设计图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

6 / 建筑专业
方案+规划+施

工图
设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

该收费仅
为绘图费

用，如需
加盖出图

章需另行
视情况报

价

80% 0

7 / 结构专业 施工图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

8 / 给排水专业 施工图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

9 /
电气工程专

业
施工图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3

10 /
暖气通风专

业
施工图 设计费的8% 0.85 1 1.15 1.3
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基本单价(元

/m2)
取平均值

难易系数

备注 成本
设计院管
理费、税

金简单 一般
较复
杂
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1 / 建筑专业
方案+规划+施

工图
0.8

出图盖
章费
（元

/m2），
包含图
纸审核

另发票
税金11%

2 / 结构专业 施工图 0.7

3 / 给排水专业 施工图 0.5

4 /
电气工程专

业
施工图 0.5

5 /
暖气通风专

业
施工图 0.5

设计业务收费基本
流程

1.客户咨询洽谈、双方达成意向后签订设计协议，客户需交纳设计定金（前期设计
工本费，设计费的30~50%）
2.设计师与客户确认方案后，开始绘制施工图。
3.设计施工图完成后，按合同或协议，客户需交纳完成图纸设计费（设计费的
30%~50%）。  
4.工程完工后结清余下设计费。
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